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Sondervertrag Ascania Erdgas Fix 2025
der Stadtwerke Aschersleben GmbH
Preisblatt Nr. G 5-1/25, gtiltig vom 01.07.2025 bis 30.09.2026

Das Entgelt errechnet sich aus dem jahrlichen Grundpreis sowie dem Arbeitspreis und der Gasspeicher-
umlage fiur jede abgenommene Kilowattstunde (kWh).

Netto Brutto
1. Preisregelung bis 50.000 kWh Jahresverbrauch
1.1. Arbeitspreis Ct/kWh 9,75 11,60
1.2. Grundpreis EUR/Jahr 132,00 157,08
2. Preisregelung ab 50.001 kWh Jahresverbrauch
2.1. Arbeitspreis Ct/kWh 9,51 11,32
2.2 Grundpreis EUR/Jahr 252,00 299,88
3. Gasspeicherumlage gem. §35e EnWG
3.1. Gasspeicherumlage Ct/kWh 0,299 0,36

Netto-Festpreisgarantie

Wir gewahren lhnen auf die oben angegebenen Netto-Arbeitspreise und Netto-Grundpreise wahrend der Laufzeit des Vertrages eine
Preisgarantie. Von der Preisgarantie ausgenommen ist die Umsatzsteuer nach Ziffer 6.10 der AGB sowie zukiinftige und neu
hinzukommende Steuern und Abgaben nach Ziffer 6.9 der AGB. Die Belieferung im Rahmen von Vertragen nach diesem Tarif beginnt
frihestens ab dem 01.07.2025 und lduft fest bis zum 30.09.2026. Spatestens vier Wochen vor Vertragsende informieren wir Sie tiber
neue Angebote.

Grundpreis

Der Grundpreis beinhaltet eine jahrliche Abrechnung. Im Nettopreis sind die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Entgelte fir
Netznutzung Grundpreis, Messstellenbetrieb und Messung enthalten.

Weicht der Abrechnungszeitraum von 365 bzw. von 366 Tagen in Schaltjahren ab, so erfolgt die Abrechnung des Grundpreises auf
den Tag genau zu 1/365 bzw. 1/366 je Tag im Abrechnungszeitraum.

Arbeitspreis und Gasspeicherumlage

Der Nettopreis enthilt die giltige Energiesteuer in Héhe von 0,55 ct/kWh und die Konzessionsabgabe von 0,03 ct/kWh (in Summe
0,58 ct/kWh). Darlber hinaus enthilt der Nettopreis das Entgelt fiir die Energielieferung und die Netzentgelte, sowie den CO,-Preis
gemaR BEHG in Hohe von 0,998 Ct/kWh. (ab 01.01.2026: voraussichtlich 0,998 Ct/kWh bis 1,179 Ct/kWh).

Zusatzlich zum Arbeitspreis fallt die Gasspeicherumlage gem. §35e EnWG in der jeweils giiltigen Hohe an, sie betragt ab dem

1. Januar 2025: 0,299 Ct/kWh netto (0,356 Ct/kWh brutto), die ndchstmalige Festsetzung der Gasspeicherumlage erfolgt zum

1. Juli 2025. Nach derzeitiger Rechtslage beginnt die letzte Umlageperiode fiir die Gasspeicherumlage am 01.01.2027.

Hinweis: Die Anzahl der am Zahler abgelesenen Kubikmeter wird mit einem Faktor multipliziert, der unter Berlcksichtigung des
Brennwertes und der physikalischen ZustandsgrofRen des gelieferten Erdgases festgelegt wird. Da Erdgas ein Naturprodukt ist,
unterliegt dieser Faktor Schwankungen. Fir grobe Schatzungen kann als Umrechnungszahl ca.11 kWh/m3 verwendet werden.
Der genaue Umrechnungsfaktor wird auf der Rechnung ausgewiesen. Beim Vergleich der Kilowattstunde (kWh) Erdgas mit der
Kilowattstunde (kWh) Strom mussen die Wirkungsgrade der Anwendungsgerate berlicksichtigt werden.

Umsatzsteuer
Die aufgefiihrten Brutto-Preise enthalten die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (Stand 10.04.2025: 19%) auf zwei Stellen
nach dem Komma gerundet.



Ausweis der Preisbestandteile (Stand 05.12.2025 fiir das Jahr 2026)

Verbrauch bis 50.000 kWh/a
verbrauchsabhangige Kosten
Arbeitspreis brutto (Preisblatt)
- enthaltene Umsatzsteuer

- SLP Bilanzierungsumlage

- Erdgassteuer

- Konvertierungsumlage

- Konzessionsabgabe

- Netznutzung Arbeitspreis

= Versorgeranteil
verbrauchsunabhangige Kosten
Grundpreis brutto (Preisblatt)
- enthaltene Umsatzsteuer

- Netznutzung Grundpreis

- Netznutzung Messstellenbetrieb
- Netznutzung Messung

= Versorgeranteil

Verbrauch ab 50.001 kWh/a
verbrauchsabhangige Kosten
Arbeitspreis brutto (Preisblatt)
- enthaltene Umsatzsteuer

- SLP Bilanzierungsumlage

- Erdgassteuer

- Konvertierungsumlage

- Konzessionsabgabe

- Netznutzung Arbeitspreis

= Versorgeranteil
verbrauchsunabhdngige Kosten
Grundpreis brutto (Preisblatt)
- enthaltene Umsatzsteuer

- Netznutzung Grundpreis

- Netznutzung Messstellenbetrieb
- Netznutzung Messung

= Versorgeranteil

Verbrauch ab 1 kWh/a
verbrauchsabhangige Kosten
Gasspeicherumlage brutto

- enthaltene Umsatzsteuer

- Gasspeicherumlage netto

ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh

EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr

ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh

EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr

ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh

01.01.2026

11,60
1,853
0,000
0,550
0,018
0,030
1,867
7,285

157,08
25,08
36,77
11,50

2,80
80,93

11,32
1,807
0,000
0,550
0,018
0,030
1,679
7,233

299,88
47,88
130,51
11,50
2,80
107,19

0,00
0,00
0,000
0,000

Die Anteile Netznutzung beziehen sich auf das Netz der ASCANETZ GmbH.



