

Sondervertrag Ascania Erdgas Fix 2025
der Stadtwerke Aschersleben GmbH
Preisblatt Nr. G 5-1/25, gültig vom 01.07.2025 bis 30.09.2026

Das Entgelt errechnet sich aus dem jährlichen Grundpreis sowie dem Arbeitspreis und der Gasspeicherumlage für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh).

		Netto	Brutto
1.	Preisregelung bis 50.000 kWh Jahresverbrauch		
1.1.	Arbeitspreis Ct/kWh	9,75	11,60
1.2.	Grundpreis EUR/Jahr	132,00	157,08
2.	Preisregelung ab 50.001 kWh Jahresverbrauch		
2.1.	Arbeitspreis Ct/kWh	9,51	11,32
2.2.	Grundpreis EUR/Jahr	252,00	299,88
3.	Gasspeicherumlage gem. §35e EnWG		
3.1.	Gasspeicherumlage Ct/kWh	0,299	0,36

Netto-Festpreisgarantie

Wir gewähren Ihnen auf die oben angegebenen Netto-Arbeitspreise und Netto-Grundpreise während der Laufzeit des Vertrages eine Preisgarantie. Von der Preisgarantie ausgenommen ist die Umsatzsteuer nach Ziffer 6.10 der AGB sowie zukünftige und neu hinzukommende Steuern und Abgaben nach Ziffer 6.9 der AGB. Die Belieferung im Rahmen von Verträgen nach diesem Tarif beginnt frühestens ab dem 01.07.2025 und läuft fest bis zum 30.09.2026. Spätestens vier Wochen vor Vertragsende informieren wir Sie über neue Angebote.

Grundpreis

Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Im Nettopreis sind die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Entgelte für Netznutzung Grundpreis, Messstellenbetrieb und Messung enthalten.

Weicht der Abrechnungszeitraum von 365 bzw. von 366 Tagen in Schaltjahren ab, so erfolgt die Abrechnung des Grundpreises auf den Tag genau zu 1/365 bzw. 1/366 je Tag im Abrechnungszeitraum.

Arbeitspreis und Gasspeicherumlage

Der Nettopreis enthält die gültige Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und die Konzessionsabgabe von 0,03 ct/kWh (in Summe 0,58 ct/kWh). Darüber hinaus enthält der Nettopreis das Entgelt für die Energiedeliefertung und die Netzentgelte, sowie den CO₂-Preis gemäß BEHG in Höhe von 0,998 Ct/kWh. (ab 01.01.2026: voraussichtlich 0,998 Ct/kWh bis 1,179 Ct/kWh).

Zusätzlich zum Arbeitspreis fällt die Gasspeicherumlage gem. §35e EnWG **in der jeweils gültigen Höhe** an, sie beträgt ab dem

1. Januar 2025: 0,299 Ct/kWh netto (0,356 Ct/kWh brutto), die nächstmalige Festsetzung der Gasspeicherumlage erfolgt zum 1. Juli 2025. Nach derzeitiger Rechtslage beginnt die letzte Umlageperiode für die Gasspeicherumlage am 01.01.2027.

Hinweis: Die Anzahl der am Zähler abgelesenen Kubikmeter wird mit einem Faktor multipliziert, der unter Berücksichtigung des Brennwertes und der physikalischen Zustandsgrößen des gelieferten Erdgases festgelegt wird. Da Erdgas ein Naturprodukt ist, unterliegt dieser Faktor Schwankungen. Für grobe Schätzungen kann als Umrechnungszahl ca. 11 kWh/m³ verwendet werden. Der genaue Umrechnungsfaktor wird auf der Rechnung ausgewiesen. Beim Vergleich der Kilowattstunde (kWh) Erdgas mit der Kilowattstunde (kWh) Strom müssen die Wirkungsgrade der Anwendungsgeräte berücksichtigt werden.

Umsatzsteuer

Die aufgeführt Brutto-Preise enthalten die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (Stand 10.04.2025: 19%) auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet.

Ausweis der Preisbestandteile (Stand 05.12.2025 für das Jahr 2026)**Verbrauch bis 50.000 kWh/a**

01.01.2026

verbrauchsabhängige Kosten

Arbeitspreis brutto (Preisblatt)	ct/kWh	11,60
- enthaltene Umsatzsteuer	ct/kWh	1,853
- SLP Bilanzierungsumlage	ct/kWh	0,000
- Erdgassteuer	ct/kWh	0,550
- Konvertierungsumlage	ct/kWh	0,018
- Konzessionsabgabe	ct/kWh	0,030
- Netznutzung Arbeitspreis	ct/kWh	1,867
= Versorgeranteil	ct/kWh	7,285

verbrauchsunabhängige Kosten

Grundpreis brutto (Preisblatt)	EUR/Jahr	157,08
- enthaltene Umsatzsteuer	EUR/Jahr	25,08
- Netznutzung Grundpreis	EUR/Jahr	36,77
- Netznutzung Messstellenbetrieb	EUR/Jahr	11,50
- Netznutzung Messung	EUR/Jahr	2,80
= Versorgeranteil	EUR/Jahr	80,93

Verbrauch ab 50.001 kWh/a

verbrauchsabhängige Kosten

Arbeitspreis brutto (Preisblatt)	ct/kWh	11,32
- enthaltene Umsatzsteuer	ct/kWh	1,807
- SLP Bilanzierungsumlage	ct/kWh	0,000
- Erdgassteuer	ct/kWh	0,550
- Konvertierungsumlage	ct/kWh	0,018
- Konzessionsabgabe	ct/kWh	0,030
- Netznutzung Arbeitspreis	ct/kWh	1,679
= Versorgeranteil	ct/kWh	7,233

verbrauchsunabhängige Kosten

Grundpreis brutto (Preisblatt)	EUR/Jahr	299,88
- enthaltene Umsatzsteuer	EUR/Jahr	47,88
- Netznutzung Grundpreis	EUR/Jahr	130,51
- Netznutzung Messstellenbetrieb	EUR/Jahr	11,50
- Netznutzung Messung	EUR/Jahr	2,80
= Versorgeranteil	EUR/Jahr	107,19

Verbrauch ab 1 kWh/a

verbrauchsabhängige Kosten

Gasspeicherumlage brutto	ct/kWh	0,00
- enthaltene Umsatzsteuer	ct/kWh	0,000
- Gasspeicherumlage netto	ct/kWh	0,000

Die Anteile Netznutzung beziehen sich auf das Netz der ASCANETZ GmbH.